
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Fuente Carreteros

Núm. 34/2024

Expediente nº: GEX 3/2024

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Considerando que no ha sido posible cumplir, antes de 31 de

diciembre, los trámites necesarios para que el Presupuesto Gene-

ral del Excmo. Ayuntamiento de Fuente Carreteros para el año

2024 entre en vigor a fecha de 1 de enero de 2024,

A la vista del informe emitido por Secretaría, en fecha de 3 de

enero de 2024, y teniendo conocimiento del informe emitido por la

Intervención en fecha de 3 de enero de 2024.

De conformidad con lo establecido en los artículos 169.6 del

Texto Refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales,

aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo,

y 21.4, segundo párrafo, del Real Decreto 500/1990, de 20 de

abril,

RESUELVO

PRIMERO. Proceder a la prórroga del Presupuesto General de

esta Entidad Local del año 2023 para el ejercicio 2024 en tanto en

cuanto sea aprobado el propio para este ejercicio.

SEGUNDO. Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno en

la próxima sesión que celebre.

TERCERO. Publicar la presente en el Boletín Oficial de la Pro-

vincia de Córdoba así como en el Tablón de Anuncios electrónico

y físico del Ayuntamiento.

El Alcalde-Presidente

Fdo.- Francisco Javier Gómez Díaz

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

(Identidad de firma(s), fecha y códigos de verificación en már-

genes del presente documento)

Fuente Carreteros, 3 de enero de 2024. Firmado electrónica-

mente por el Alcalde, Francisco Javier Gómez Díaz.

Jueves, 11 de Enero de 2024 Nº 8  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2024-01-11T06:55:29+0100
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




